MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

PORTARIA Nº 87/2019 - UFRB (11.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Cruz das Almas-BA, 31 de Outubro de 2019

PORTARIA Nº 1155, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, em conformidade com a subdelegação de competência outorgada pela Portaria MEC nº 1.427, de
06/08/2019, e considerando o que dispõem o inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112, de 11/12/1990, o art. 8º da Lei nº
12.772, de 28/12/2012, o art. 7º do Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, e a Portaria Interministerial nº 316, de
09/10/2017,

RESOLVE:

Nomear, em caráter efetivo, os candidatos abaixo relacionados, habilitados em Concurso Público de Provas e Títulos
objeto do Edital nº 03/2019, publicado no DOU de 21/05/2019, com resultado homologado através da Portaria nº
1.031, publicada no DOU de 08/10/2019,

Verônica de França Diniz Rocha, para exercer o cargo de Professor do Magistério Superior, Classe A, Auxiliar A,
Nível 1, em regime de 20 (vinte) horas semanais, área de conhecimento Saúde da Pessoa Adulta e Idosa/ Práticas do
Cuidado em Saúde, com lotação no Centro de Ciências da Saúde desta Universidade, na vaga de código .nº 0930203

Alex Teixeira Guabiru, para exercer o cargo de Professor do Magistério Superior, Classe A, Auxiliar A, Nível 1, em
regime de 20 (vinte) horas semanais, área de conhecimento Oficinas de Suporte Básico e Avançado de Vida/ Práticas
do Cuidado em Saúde, com lotação no Centro de Ciências da Saúde desta Universidade, na vaga de código nº

.0926817

Eduardo Deda Mendonça Filho, para exercer o cargo de Professor do Magistério Superior, Classe A, Auxiliar A,
Nível 1, em regime de 20 (vinte) horas semanais, área de conhecimento Oficinas de Suporte Básico e Avançado de
Vida/ Práticas do Cuidado em Saúde, com lotação no Centro de Ciências da Saúde desta Universidade, na vaga de
código .nº 0930256

Renata Maria Rabello da Silva Lago, para exercer o cargo de Professor do Magistério Superior, Classe A, Auxiliar
A, Nível 1, em regime de 20 (vinte) horas semanais, área de conhecimento Saúde na Infância e na Adolescência/
Práticas do Cuidado em Saúde, com lotação no Centro de Ciências da Saúde desta Universidade, na vaga de código nº

.0858095

Igor Santos Amaral, para exercer o cargo de Professor do Magistério Superior, Classe A, Auxiliar A, Nível 1, em
regime de 20 (vinte) horas semanais, área de conhecimento Saúde da Mulher/ Práticas do Cuidado em Saúde, com
lotação no Centro de Ciências da Saúde desta Universidade, na vaga de código .nº 0853729

Valéria Dantas Alves Ferreira, para exercer o cargo de Professor do Magistério Superior, Classe A, Auxiliar A,
Nível 1, em regime de 20 (vinte) horas semanais, área de conhecimento Saúde da Mulher/ Práticas do Cuidado em
Saúde, com lotação no Centro de Ciências da Saúde desta Universidade, na vaga de código .nº 0853679

Daiana Campelo Weber Bastos, para exercer o cargo de Professor do Magistério Superior, Classe A, Auxiliar A,
Nível 1, em regime de 20 (vinte) horas semanais, área de conhecimento Saúde da Mulher/ Práticas do Cuidado em
Saúde, com lotação no Centro de Ciências da Saúde desta Universidade, na vaga de código .nº 0853675

Lua Sá Dultra, para exercer o cargo de Professor do Magistério Superior, Classe A, Auxiliar A, Nível 1, em regime
de 20 (vinte) horas semanais, área de conhecimento Atividade Prática em Saúde da Família/ Práticas do Cuidado em
Saúde, com lotação no Centro de Ciências da Saúde desta Universidade, na vaga de código .nº 0805162

Luciana Corrêa de Sena Cajado, para exercer o cargo de Professor do Magistério Superior, Classe A, Auxiliar A,
Nível 1, em regime de 20 (vinte) horas semanais, área de conhecimento Atividade Prática em Saúde da Família/
Práticas do Cuidado em Saúde, com lotação no Centro de Ciências da Saúde desta Universidade, na vaga de código nº

.0814548

Flávia Cristiane da Silva, para exercer o cargo de Professor do Magistério Superior, Classe A, Auxiliar A, Nível 1,
em regime de 20 (vinte) horas semanais, área de conhecimento Atividade Prática em Saúde da Família/ Práticas do
Cuidado em Saúde, com lotação no Centro de Ciências da Saúde desta Universidade, na vaga de código nº 0926804.

Renato Penha de Oliveira Santos, para exercer o cargo de Professor do Magistério Superior, Classe A, Auxiliar A,
Nível 1, em regime de 20 (vinte) horas semanais, área de conhecimento Atividade Prática em Saúde da Família/
Práticas do Cuidado em Saúde, com lotação no Centro de Ciências da Saúde desta Universidade, na vaga de código nº

.0814450

Lucas Santos Argolo, para exercer o cargo de Professor do Magistério Superior, Classe A, Auxiliar A, Nível 1, em
regime de 20 (vinte) horas semanais, área de conhecimento Saúde Mental/ Práticas do Cuidado em Saúde, com lotação
no Centro de Ciências da Saúde desta Universidade, na vaga de código .nº 0874431

Tássio Andrade Reis, para exercer o cargo de Professor do Magistério Superior, Classe A, Auxiliar A, Nível 1, em
regime de 20 (vinte) horas semanais, área de conhecimento Saúde Mental/ Práticas do Cuidado em Saúde, com lotação
no Centro de Ciências da Saúde desta Universidade, na vaga de código .nº 0874325

Fernando Meira de Britto Oliveira, para exercer o cargo de Professor do Magistério Superior, Classe A, Auxiliar A,
Nível 1, em regime de 20 (vinte) horas semanais, área de conhecimento Saúde Mental/ Práticas do Cuidado em Saúde,
com lotação no Centro de Ciências da Saúde desta Universidade, na vaga de código .nº 0930215

A posse das nomeadas deverá ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação desta Portaria no Diário
Oficial da União, nos termos do § 1º do art. 13 da Lei nº 8.112/1990.

(Assinado digitalmente em 31/10/2019 15:31)
FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS

REITOR
Matrícula: 1645465

Processo Associado: 23007.00025923/2019-05

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 87 2019 PORTARIA 31/10/2019 f602090711

https://sistemas.ufrb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf